## Amos.

- 1, 5 וְשִׁבְרֵתִי cum Paschta ultimae sicut Hos. 1, 5.
- 1, 10 אֲרַמְנֹתֶיהָ plene, neque enim ad quatuor sine Vav scribenda (Jes. 34, 13. Hos. 8, 14. Am. 1, 7. 6, 8.) pertinet.
- 1, 11 בְּהֶרֶב, J exhibet בְּהֶרֶב, sicut van der Hooght edidit, sed

\* h. e. חֹסֵר ו"י בַּעֲלָמָא בְּאֲמִצָּע. Illud חֹסֵר ו"י בַּעֲלָמָא abbreviatum esse apparet ex nota masor. ad Lev. 26, 30 Pentateuchi Curtisiani; idem significare videtur quod „ut inter omnes constat.“

- falso, namque non est in numero octo בַּ praefixum habentium (Mas. magna ad 1 Sam. 17, 45).
- 2, 9 מִפְּנֵיהֶם, Nonnulli codd. et ed. Soncin. offerunt מִפְּנֵיהֶם. At omnes antiqui interpretes legerunt מִפְּנֵיהֶם, uti exstat in B E 1. 2. 3. FHJPS
- 2, 11 לְנִבְיָאִים dupliciter plene in codd. et melioris notae edd. Sic ubique in Terêsar, exc. Sach. 1, 5.
- 2, 13 הַמְּלָאָה Vide Delitzschii Comment. in Ecclesiasten p. 432.
- 2, 16 וְאִמְיָן plene in codd. Tantummodo Jes. 28, 2 sine Jod scriptum est, teste Masora ad Iob. 9, 4.
- 3, 1 בְּנֵי. In B scriptum est בְּיֵית sed cum marginali emendante: בְּנֵי ג' ד' h. e. recta lectio (\*גרסה דוקנית) est בְּנֵי. Namque Masora praecipit, in libro Duodecim usque ad Am. 3, 11 ubique בְּנֵי ישראל legi exceptis quatuor locis, ad quos hic Amosianus non pertinet (Mas. fin. 37<sup>b</sup>).
- 3, 4 לִיָּהּ וְחָסֵר defective, ut in FH adnotatur: לִיָּהּ וְחָסֵר, itemque in E 1. et Mas. parva ms.: כֵּן וְחָסֵר.
- 3, 5 הַתְּפֹל defective in codd. et edd. veteribus. Non refertur inter octo plene scribenda.
- 3, 10 הָאֶצְרִיִּים Mercha ante Tebir. Par est וְשִׁטְטָיו 8, 12. Vide *Mischpete hateamim* p. 26<sup>b</sup>.
- 3, 11 וְהִירָד sine Jod in Complut. P E 1. 2. 3 cum nota: לִיָּהּ וְחָסֵר יו"ד; idem notat Mas. parva ms. J legit passive וְהִירָד, cf. Norzium et Differentias Occidentalium et Orientalium.
- 3, 12 וּבְדַמְשֶׁק cum ש dextero, ut testantur Abenezra, Parchon et tum in Lexico tum in comm. ad h. l. Kimchi. Cf. et Norzi.
- 3, 14 בְּיָתְאֵל unum vocabulum in E 2. 3. item 4, 4. 5, 5. 7, 10. et ubique alias. Vide ad Hos. 10, 15.
- 4, 1 שִׁמְעוּ אֶת הַדְּבָר שִׁמְעוּ הַדְּבָר sic, non uti alias שִׁמְעוּ הַדְּבָר, teste Masora. In Venet. 1521 perperam hoc quoque loco אֶת additum est. In Venet. 1615 et Lombros. אֶת omissum est, sed tanquam קְרִי suppletur, quod item falsum est.
- 4, 2 בְּצִנּוֹת, Nonnulli codd. et edd. inserto articulo scribunt בְּצִנּוֹת, contra Masoram, quae לִיָּהּ adnotat.
- 4, 7 אֶחָת, non אֶחָת ut in quibusdam edd.; non est e numero

\* Sic hoc scribendi compendium ג' ד' explicari oportet, non דאמרי ut a Strackio in adnotatione ad Jes. 39, 4 Codicis Babylonici explicatur; nam litera prior non est Alef, ut ei visum est, sed Gimel.

- sex apud Sakef pathachandorum, vide Masoram ad Ex. 16, 33. *Michlol* 208<sup>b</sup>.
- 4, 13 לִיָּה חֶסֶר defective in E 2. 3. PF cum nota: לִיָּה חֶסֶר. Accentus positus est in ultima. Sic recte E 3. JP, duce Masora, quae nonnisi unum וְבוֹרָא Jes. 45, 7., cujus accentus retrocesserit, agnoscit.
- 5, 2 תּוֹסִיף dupliciter plene in codd. Complut. aliisque veteribus edd. Est unum de sex ita scribendis. Vide ad Ps. 61, 7.
- Ibid. אֵין Mas. parva adnotat: יפה (h. e. sic recte), non אֵין uti Orientales scribunt.
- 5, 14 יהוה אלהי Kadma Darga in codd. et edd. veteribus.
- 5, 15 וְאֶתְּבוֹרֵי makkephatum in J, Codice Curtisiano et edd. antiquis.
- 5, 21 בעֲצָרְתִּיכֶם Zade dagessatum (*Michlol* 4<sup>a</sup>). In E 1. et Mas. parva ms. addita est nota: לִיָּה וּדְגֵשׁ.
- 5, 22 עֹלֹת sine Vav primae in codd. et edd. veteribus, sicut ubique in libris Prophetarum, exceptis duobus locis Ez. 45, 17. Micha 6, 6., ubi עֹלֹת dupliciter plene scriptum. Vide Masoram ad Gen. 41, 3.
- 5, 25 הַזְּבָחִים He interrogativum Gaja habet (a dextra vocalis, ut in He interr. fieri solet) et Zajin sequens raphatum est in E 2. 3. C et Ven. 1518. 1521. Nissel. aliis. Simson quoque Punctator in חֶבֶר הַקּוֹיִם vocabulum ita lineolâ Gaja insignitum adducit.
- 6, 2 כְּלָנָה Vide quae de hoc nomine ad Genesin p. 79. observavimus. Caf habet Gaja in CFP.\*
- Ibid. וּרְדֵי גֵת | וּרְדֵי גֵת his cum accentibus in J E 3. Aliter Venet. 1518. 1521 ubi וּרְדֵי גֵת. Accentuatio vulgatarum edd. וּרְדֵי גֵת- fundamento caret.
- 6, 3 וְתִגְשׁוּן sine Jod in E 1. 2. 3. FJ Venet. 1518. 1521. Norziana, quam scriptionem confirmant F et Mas. parva ms. adjicientes notam: לִיָּה וְחֶסֶר
- 6, 4 עֲרֻשׂוֹתָם plene in codd. et veteribus edd.
- 6, 13 הַלְלוּ Vide ad Joel 1, 6.
- 6, 14 הַצְּבָאוֹת אֱלֹהֵי In Bibl. rabb. Basil. 1619 falso צְבָאוֹת.

\* Gaja vocalem extinctam indicat, quo confirmatur id quod Frider. Delitzsch, *Chaldäische Genesis* p. 293, ait, hoc nomen assyriace *Kul-unu* sonuisse, cf. quae de scriptione nominis סְרֻגוֹן ad Jes. p. 71 et Iobum p. VII observavimus.

- 6, 14 אֶתְכֶם cum Sakef recte in E 1. 2. J
- 7, 13 וּבֵיתֶיךָ cum Rebia in C 1. Sakef vulgatarum edd. contrarium est Masorae ad Gen. 35, 16. Vide etiam ad Gen. 12, 8.
- 7, 14 אֶנְכִי unum de iis, quae extra pausam accentum habent in penultima (vide Masoram ad Gen. 3, 10).
- 8, 8 הֵעֵלֶיךָ makkephatum in E 1. 2. 3. sicut הֵעֵלֶיךָ (Hab. 1, 17.) Jes. 64, 11. Jer. 5, 29. 9, 8.
- 8, 13 הַפְתִּיכָה recte sine Vav ultimae in B E 3. JP Compl. Ven. 1518. 1521. Norzi. Cf. ad Ps. 45, 14.
- 8, 14 בְּאֵר cum Munach in CJ et recte quidem auctore Punctatore Jekuthiel in *En hakore* ad Gen. 21, 14.
- 9, 1 וּבְצַעַם Milel atque Zade kamezatum, Ajin pathachatum. Etiam וְהִרְגַתֶּם v. 4 Milel est, Gimel kamezatum, Tav pathachatum, vide *Michlol* 30<sup>b</sup>, 33. Mas. ad Ex. 18, 8.
- 9, 6 מִעֲלֵתִי sine Vav et sine Jod in J sicut Ez. 40, 6.
- Ibid. הִקְרָא defective in CJ Compl. et edd. emendatis. Masora hanc vocem 5, 8., sed non hujus loci decem plene scribendis adnumerat.
- 9, 11 הַהוּא cum Rebia recte in JHF et edd. veteribus.
- 9, 15 אֲנִשֵּׁר cum Munach velut in CHJP.